
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o dodávce obědů 
 

č. objednatele: 39/C/21 

 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Odběratel :      

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 

sídlo:        Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:    Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:    00377015 

DIČ:    CZ 00377015 

bankovní spojení:   …………….. 

č. účtu:   .……………. 

 

(dále jen „objednatel/ZOO a BZ “) 

 

a 

 

Dodavatel :  

 

Staročeský catering s.r.o.  

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložce 24019  

Sídlo:                       Na Úhoru 413/1, 318 00 Plzeň 3-Skvrňany  

Zastoupená:             Vítem Nohou, jednatelem společnosti  

IČ:                            29089417  

DIČ:                         CZ 29089417  

Bankovní spojení:    ………………. 

Číslo účtu:               ……………….. 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a  roku  tuto  smlouvu,  jejímž účelem je úprava práv a povinností 

smluvních stran při zajištění stravování zaměstnanců objednatele ve dnech pracovního klidu. 

 

 

Čl. II. 

Preambule 

 

Z důvodu nutnosti zajistit stravování zaměstnanců objednatele ve dnech pracovního klidu (SO, NE, SV) 

se smluvní strany dohodly na zajištění zaměstnaneckého stravování v provozovně dodavatele v areálu 

Zoo pro zaměstnance objednatele zajišťující nepřetržitý provoz. 

 

 

Čl. III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se za níže uvedených podmínek dodavatel zavazuje zajistit pro odběratele    

stravování  jeho zaměstnanců  v restauraci Kiboko ve dnech pracovního klidu v počtu cca 20 - 35 

obědů denně. 

 

2. Obědem se pro účely této smlouvy rozumí hotové jídlo s polévkou s možností výběru z denní 

nabídky restaurace s konzumací v provozovně. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

3. Nárok na výdej oběda má pouze zaměstnanec objednatele, který předloží obsluze výdeje „Jídelní 

kupón“, ve kterém bude vyplněn datum a jméno zaměstnance (vyplňuje recepce Zoo při docházce).  

Bez předloženého kupónu nemá zaměstnanec nárok na výdej stravy.  

 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 

 

1. Kupní, konečná, po celou dobu trvání platnosti této smlouvy neměnná a nepřekročitelná smluvní 

cena jednoho oběda včetně polévky je stanovena na základě dohody smluvních stran ve výši: 72,73 

Kč bez DPH.  

 

2. Dodavatel je povinen vystavit do 14. dne následujícího měsíce fakturu – daňový doklad na částku 

rovnající se ceně skutečně odebraných obědů za kalendářní měsíc. Skutečnost dodavatel prokáže 

předložením převzatých jídelních kupónů za předchozí měsíc. 

 

3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

4. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, je 

objednavatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli s výzvou k odstranění nedostatků, aniž by se dostal 

do prodlení s její úhradou. Splatnost počne v tomto případě běžet ode dne, kdy bude objednateli 

doručena řádná faktura obsahující všechny náležitosti. 

 

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

6. K uvedené konečné, po celou dobu trvání platnosti této smlouvy neměnné a nepřekročitelné smluvní 

ceně bez  DPH,  bude připočítávána příslušná aktuální sazba této daně ve smyslu zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty v platném a účinném znění. 

 

7. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele  na základě této 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

dodavateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel 

v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

 
Čl. V. 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání stanoveného limitu 500 tis. Kč bez 

DPH v souladu s platnou směrnicí č. QS 74-01 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

zadavateli města Plzně a nabývá účinnosti dne 1.11.2021  

 

2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí podanou kteroukoliv ze smluvních 

stran, nebo vyčerpáním stanoveného limitu.  V případě vyčerpání stanoveného limitu bude platnost 

smlouvy ukončena bez nutnosti dohody či písemné výpovědi. 

 

3. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu třech stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Dodavatel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje dodavatele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely.  

Současně si je dodavatel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města 

Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a 

s tímto výslovně souhlasí. Dodavatel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny 

změny těchto osobních údajů.    

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a dodavatel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní 

strany podepisují.  

 

9. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

10. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní 

strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném 

ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně realizují formou uzavření 

dodatku k této smlouvě. 

 

Přílohu č. 1 této smlouvy činí Poučení o zpracování osobních údajů 

 

          V Plzni dne: 1.11.2021                                             V Plzni  dne: 1.11.2021 

            

                      Odběratel:                                                                             Dodavatel:  

 

 

 

 

 

 

 

        ………………………………….                    …………………………………. 

                 Ing. Jiří Trávníček                       Vít Noha        

         ředitel ZOO a BZ města Plzně,               jednatel Staročeský catering s.r.o.                                                                         

             příspěvkové organizace                                                                            


